
 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 150 del 14-08-2019   -  pag. 1  - 

 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

AREA AMM. E CONTABILE 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

REGISTRO GENERALE N.398 

 

 

 

DETERMINAZIONE  NUMERO  150 DEL  14-08-2019 

 

 

OGGETTO: Concorso pubblico per la formazione di una graduatoria per l'assunzione a tempo 

pieno e indeterminato di un collaboratore professionale Cuoco/a cat. B3 - Nomina 

commissione 

 

 

L'anno  duemiladiciannove il giorno  quattordici del mese di agosto, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

RICHIAMATA la delibera della Giunta Comunale n. 46 del 24/05/2019 con la quale 
l’Amministrazione Comunale ha previsto l’assunzione a tempo indeterminato e pieno di n.1 
collaboratore professionale cuoco/a Cat. B3 – Area Amministrativa Contabile; 
 
VISTA la determinazione dell’area amministrativa contabile n. 118 (R.G. n. 303) del 
24/06/2019 con la quale si approvava il bando di concorso pubblico per formazione di 
graduatoria finalizzata all'assunzione a tempo indeterminato di un collaboratore professionale 
cuoco/a cat. B3 36 ore settimanali.  
 
VISTO il vigente “Regolamento per la disciplina dei concorsi e delle selezioni” approvato con 
delibera di G.C. n. 56/2019 e s.m.i., ed in particolare l’art.12 dello stesso “Commissione 
esaminatrice”, ove è previsto: 

1. La Commissione Esaminatrice del Concorso o della selezione è nominata dal Responsabile del 

Settore Personale o dal Responsabile che ha approvato il bando di concorso o l’avviso di selezione 

ed è composta:  

a) dal Responsabile del Settore a cui i posti sono destinati, da altro Responsabile di Settore o dal 

Segretario Comunale, con funzioni di Presidente. Qualora i posti siano destinati a vari Settori, le 

funzioni di Presidente saranno ricoperte dal Segretario Comunale.  

b) da due tecnici esperti nelle materie oggetto del concorso o della selezione, scelti tra 

funzionari delle Pubbliche Amministrazioni, oppure docenti ed esperti, purché essi non siano 



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 150 del 14-08-2019   -  pag. 2  - 

rappresentanti sindacali o designati dalle Confederazioni ed Organizzazioni Sindacali o dalle 

associazioni professionali (membri).  

3. Nei concorsi possono essere aggregati alla Commissione membri aggiunti per gli esami di 

lingua straniera, di informatica e per le materie speciali eventualmente indicate nel bando.  

 

DATO ATTO che con prot. n. 4677 del 19/06/2019 si richiedeva, all’Asur marche Area Vasta 
n. 3, il nulla osta alla nomina del Dott. Belardinelli Carlo quale componente esterno della 
commissione per il concorso di cui in oggetto; 
 
VISTA la comunicazione dell’Asur marche Area Vasta n. 3, acquisita al nostro protocollo con 
il n. 4823 in data 25/06/2019 relativa al rilascio del nulla osta al Dott. Belardinelli Carlo; 
 
DATO ATTO che con prot. n. 5157 del 08/07/2019 veniva richiesto, all’istituto professionale 
di stato per l’enogastronomia e l’ospitalità alberghiera “G. Varnelli”, il nulla-osta alla nomina 
del Prof. Spaccia Bruno quale componente della commissione per il concorso di cui in 
oggetto; 
 
VISTA la risposta positiva al rilascio del nulla-osta dell’I.P.S.E.O.A. “G. Varnelli”, acquisita al 
nostro protocollo con n. 5180 del 09/07/2019; 
 
RITENUTO dunque di poter costituire la commissione esaminatrice per lo svolgimento delle 
attività legate al concorso pubblico per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 1 
collaboratore professionale cuoco/a cat. B3, con le persone sotto riportate: 

- Appignanesi Giuliana, Segretario comunale convenzione segreteria comunale 
Pollenza, Muccia e Serrapetrona, in qualità di presidente. 

- Belardinelli Carlo, Direttore f.f. IAOA, in qualità di componente; 

- Spaccia Bruno, professore presso l’istituto professionale di stato per 
l’enogastronomia e l’ospitalità alberghiera “G. Varnelli”, in qualità di componente; 

- Michiorri Antonella, Istruttore Amministrativo Cat. C del Comune di Muccia, in 
qualità di segretario verbalizzante; 

 
RITENUTO doveroso di procedere in merito; 
 

DETERMINA 
 
 

1. La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. Di nominare la commissione esaminatrice per lo svolgimento delle attività legate al 
concorso pubblico per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di un collaboratore 
professionale cuoco/a cat. B3, nelle persone di seguito indicate:  

- Appignanesi Giuliana Segretario comunale convenzione segreteria comunale 
Pollenza, Muccia e Serrapetrona, in qualità di presidente; 

- Belardinelli Carlo, Direttore f.f. IAOA, dell’Asur Marche, Area Vasta n. 3, in qualità 
di componente; 

- Spaccia Bruno, professore presso l’Istituto professionale di stato per 
l’enogastronomia e l’ospitalità alberghiera “G. Varnelli”, in qualità di componente; 



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 150 del 14-08-2019   -  pag. 3  - 

- Michiorri Antonella, Istruttore Amministrativo del Comune di Muccia, in qualità di 
segretario verbalizzante; 

 
 

 
 



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 150 del 14-08-2019   -  pag. 4  - 

 
Il sottoscritto Responsabile del Provvedimento attesta che copia della presente determinazione viene trasmessa all’Area 

Amministrativo-contabile per i successivi adempimenti. 

 

 

Muccia, 14-08-2019 

 

 
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della presente determinazione viene   

pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal     15-08-

2019                  per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

 

 F.to IL RESP. SERVIZIO PUBBLICAZIONI 

 SILVANO SECCACINI 

 

 

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, 14-08-2019. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

( Mario Baroni) 
 

 

 

 

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(Mario Baroni) 

http://www.comune.muccia.mc.it/

